
                          AO Brotzu
                                                                                               

                                                    
 

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura semestrale di dispositivi medici

da destinare alla  S.C.  di  Neurochirurgia  dell'AOB.  Ditte  varie.  Spesa complessiva € 24.662,07 oltre Iva di  Legge.

Codice CIG ZEF2CC9A50.

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  ________________  per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

_______________________________________________________________________________________________
 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Visto il D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la deliberazione n. 1811 del 07.08.2019 con la quale il Commissario Straordinario ha conferito

delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro, dei provvedimenti

di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e servizi il cui importo sia

inferiore a € 40.000,00;

Premesso che con nota del 02.04.2020, in atti, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto, la fornitura

semestrale di dispositivi medici da destinare alla S.C. di Neurochirurgia;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, con note del 03.04.2020, in

atti, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alle Ditte Aptiva Medical Srl, Siad Healthcare

SpA, Medical SpA, Ile Medical e Medtronic Italia SpA;

Viste le proposte economiche con le quali le summenzionate Ditte si sono rese disponibili a fornire i

dispositivi in parola (All. A fg. 8);

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere  favorevole

relativamente alle offerte presentate dalle Ditte, per conformità alla richiesta e prezzo congruo

(All. B fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell' art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, alla Ditte

Aptiva Medical Srl, Siad Healthcare SpA, Medical SpA, Ile Medical e Medtronic Italia SpA la

fornitura  semestrale  di  dispositivi  medici  da  destinare  alla  S.C.  di  Neurochirurgia,  per  un

importo complessivo pari a € 24.662,07 oltre Iva di Legge, come di seguito specificato:

DITTA RIF. Q.TA' IMPORTO
UNITARIO

IMPORTO
COMLESSIVO

APTIVA
1 1 € 3.088,00 € 3.088,00

2 1 € 3.088,00 € 3.088,00

SIAD

1 226 € 12,40 € 2.802,40

2 26 € 108,90 € 2.831,40

3 36 € 113,00 € 4.068,00

%

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2020/738 FC

luisanna.perra
Font monospazio
716

luisanna.perra
Font monospazio
28.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
28.04.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               

                                                    
 

Segue determinazione n. ___________ del ____________

ILE MEDICAL

1 953 € 0,34 € 324,02

2 12 € 240,00 € 2.880,00

3 1 € 236,25 € 236,25

4 5 € 240,00 € 1.200,00

5 4 € 240,00 € 960,00

MEDICAL 1 € 40,00 € 19,60 € 784,00

MEDTRONIC
(CATETERI)

1 8 € 50,00 € 400,00

2 8 € 50,00 € 400,00

MEDTRONIC
(VALVOLE)

1 3 € 320,00 € 960,00

2 2 € 320,00 € 640,00

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D.Lgs n. 50/16;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell' art. 36,  comma 2, lett. a),  del D. Lgs n. 50/16, alla  Ditte  Aptiva Medical Srl, Siad

Healthcare SpA, Medical SpA, Ile Medical e Medtronic Italia SpA la fornitura semestrale di dispositivi medici da

destinare alla S.C. di Neurochirurgia, per un importo complessivo pari a € 24.662,07 oltre Iva di Legge, come

di seguito specificato:

DITTA RIF. Q.TA' IMPORTO UNITARIO IMPORTO
COMLESSIVO

APTIVA
1 1 € 3.088,00 € 3.088,00

2 1 € 3.088,00 € 3.088,00

SIAD

1 226 € 12,40 € 2.802,40

2 26 € 108,90 € 2.831,40

3 36 € 113,00 € 4.068,00

ILE MEDICAL

1 953 € 0,34 € 324,02

2 12 € 240,00 € 2.880,00

3 1 € 236,25 € 236,25

4 5 € 240,00 € 1.200,00

5 4 € 240,00 € 960,00

MEDICAL 1 € 40,00 € 19,60 € 784,00

MEDTRONIC
(CATETERI)

1 8 € 50,00 € 400,00

2 8 € 50,00 € 400,00

MEDTRONIC
(VALVOLE)

1 3 € 320,00 € 960,00

2 2 € 320,00 € 640,00

%

luisanna.perra
Font monospazio
716

luisanna.perra
Font monospazio
28.04.2020



                          AO Brotzu
                                                                                               

                                                    
 

Segue determinazione n. ___________ del ____________

2. di dare atto che l'importo di € 24.662,07 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010603 del Piano

dei Conti – Centro di Costo 300130;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento,

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici

competenti. 

Il Direttore della S.C. ABS
 Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

%

francesca.cutrano
Matita

luisanna.perra
Font monospazio
716

luisanna.perra
Font monospazio
28.04.2020



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 6 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 7 di Fg. 8



 

 

1/1 

 Medtronic Italia S.p.A. Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 
Cap. soc. € 1.200.487,00  - Registro Imprese N. 281327 Tribunale Milano - R.E.A. N. 1275682 - Cod. Fisc./P.IVA 09238800156 

Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 
Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

 

Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel. +39 02 24137.1 
Fax +39 02 241381 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it 

 
 
 
Milano, 16 Aprile 2020 
Nostro Protocollo N: ITQ0043039/2020/ac 
Oggetto: TRASMISSIONE OFFERTA. Vs. prot. pg/ 2020/ 7278 del 14.04.2020 
 
Gentile Cliente, 
con la presente abbiamo il piacere di sottoporre alla Vostra Cortese attenzione le nostre migliori quotazioni 
per gli articoli sotto elencati, distribuiti da Medtronic Italia SpA sul territorio nazionale: 
 
 
Codice Nome  Modello Descrizione Prezzo Unitario IVA 

% 
42314 Valvole CSF CSF- Valvola a basso profilo, pediatrica, 

media pressione CND:N0103 
Repertorio:85067/R Classe CE: Classe IIb 
Certificato CE: 2096404CE03 

€ 320,00 
(trecentoventi/00) 

4.00 

24003 
M 

VALVOLA CSF 
BUTTON CON 
CONNETTORE RETTO 

CSF- Valvola prematuri, media pressione 
CND:N0103 Repertorio:85194/R Classe CE: 
Classe IIb Certificato CE: 2096404CE03 

€ 320,00 
(trecentoventi/00) 

4.00 

 
MODALITÀ FORNITURA 
PAGAMENTO: restano invariate le condizioni attualmente in vigore. 
VALIDITA': Offerta valida fino al 16/04/2021. 
PREZZI: Porto Franco, comprensivi di ogni altro onere, ad eccezione dell’IVA che è a Vs. carico e rimarranno 
fissi ed invariabili per tutta la durata contrattuale. 
CONSEGNA: 72/96 ore dal ricevimento ordine 
 
Nella speranza che la presente offerta sia accolta favorevolmente, cogliamo l'occasione per porgere i nostri 
più cordiali saluti. 
 

 

alessandra.chiappe
Font monospazio
PG/2020/7640DEL 20/04/2020

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 8 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura semestrale di dispositivi medici da destinare alla S.C. di Neurochirurgia dell'AOB. Ditte varie. Spesa complessiva € 24.662,07 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZEF2CC9A50.
	D E T E R M I N A

		2020-04-23T13:00:01+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-25T22:19:50+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-28T10:10:50+0200
	PERRA LUISANNA




